

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29.01.2004r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań i odpowiedzi udzielonych Wykonawcy w przetargu nieograniczonym pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 2 128 944 zł na pokrycie deficytu Gminy i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów”.

TREŚĆ ZAPYTAŃ:

W odpowiedzi na Państwa zaproszenie do udziału w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługę polegającą na udzieleniu i obsłudze kredytu długoterminowego w kwocie 2 128 944,00 złotych, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostarczenie następujących dokumentów niezbędnych do oceny ryzyka kredytowego transakcji:

- 1) dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli Gminy do podpisania umowy kredytu, ustanawiania zabezpieczeń,
- 2) wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP),
- 3) wykaz instytucji, w których Gmina korzysta z kredytów i/lub pożyczek (nazwa, aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty),
- 4) uchwałę budżetową ze zmianami na rok bieżący z załącznikami wraz z opinią RIO,
- 5) sprawozdania z wykonania budżetu za: 2010r. w formie opisowej wraz z opinią RIO,
- 6) uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu wskazującą źródła spłaty,
- 7) opinię RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,
- 8) wieloletnią prognozę finansową.

Zwracamy się również z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1) Czy Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji?
- 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamieszczenia na wekslu in blanco oraz deklaracji wekslowej kontrasygnaty Skarbnika Gminy?
- 3) Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na okres dłuższy niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem płatności dłuższym niż pół roku, wykup (cesja) wierzytelności?
- 4) Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe?
- 5) Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały?
- 6) Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie bezzwrotne dopłaty do działalności bieżącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej kapitału zakładowego czy też zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi)?
- 7) Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom?
- 8) Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego była podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony?
- 9) Czy Zamawiający posiada zobowiązania z tyt. przejętych kredytów i pożyczek nie klasyfikowane jako zadłużenie ujmowane do długu publicznego?
- 10) Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcje buy-sell-back)?
- 11) Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia zobowiązań (np. ZUS i inne)?
- 12) Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych?

ZMIANA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29.01.2004r. *Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.)* Zamawiający informuje, że w dniu 01.07.2011r. została zmieniona SIWZ w przetargu nieograniczonym pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 2 128 944 zł na pokrycie deficytu Gminy i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów”.

Zmiana dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ (*Dokumenty dotyczące sytuacji finansowej Zamawiającego*), w którym dodano pozycje 12-16:

12. Uchwała nr VI/41/03 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29.04.2003r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy
13. Zaświadczenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Rajgrodzie o wyborze Burmistrza Rajgrodu
14. Uchwała nr VIII/54/03 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 14.08.2003r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Rajgród
15. Opinia RIO z 02.03.2011r. w sprawie kwoty długu i możliwości sfinansowania deficytu budżetu na 2011r.
16. Zarządzenie nr 12/11 Burmistrza Rajgrodu z 18.03.2011r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.

Wprowadzona modyfikacja treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
Nie ma konieczności przedłużenia terminu składania ofert w związku z wprowadzoną modyfikacją.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dokumenty dotyczące Zamawiającego:

- Ad. 1. Dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli Gminy do podpisania umowy kredytu, ustanawiania zabezpieczeń,
- statut gminy stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 12
 - zaświadczenie o wyborze Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 13
 - uchwała o wyborze skarbnika stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 14

- Ad. 2. Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą przedstawiono w tabeli:

lp.	Nazwa jednostki	NIP	REGON
1	Gimnazjum im. Ks. J. Radwańskiego w Rajgrodzie	719-13-91-882	450700743
2	Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Rajgrodzie	719-13-92-019	000567793
3	Szkoła Podstawowa w Bełdzie	719-13-91-994	001120166
4	Szkoła Podstawowa w Woźnejwsi z siedzibą w Karczewie	719-13-92-002	001121384
5	Szkoła Podstawowa w Rydzewie	719-13-91-913	001120143
6	Dom Kultury w Rajgrodzie	719-10-06-559	451087486
7	Ośrodek Pomocy Społecznej w Rajgrodzie	719-13-80-312	450009449
8	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie	719-00-02-944	001235627
9	Biblioteka w Rajgrodzie	719-15-04-257	000893200

- Ad. 3. Obecnie Gmina korzysta z następujących kredytów i/lub pożyczek [stan na dzień 30.06.2011r.]:

L.p.	Nazwa instytucji	Aktualne zadłużenie	Kwartalne obciążenia	Ostateczny termin spłaty
1.	Bank Spółdzielczy Kolno	400 000,00 zł	40 000,00 zł	22.12.2013r.
2.	Bank Spółdzielczy Szczuczyn	345 000,00 zł	34 500,00 zł	31.12.2013r.
3.	Bank Spółdzielczy Szczuczyn	2 632 500,00 zł	87 750,00 zł	31.12.2018r.
4.	Bank Gospodarstwa Krajowego O. Białystok	1 520 000,00 zł	40 000,00 zł	31.12.2020r.
<u>OGÓŁEM:</u>		<u>4 897 500,00 zł</u>	<u>202 250,00 zł</u>	

- Ad. 4. uchwała budżetowa ze zmianami na rok bieżący z załącznikami wraz z opinią RIO:
- Uchwała budżetowa na 2011 rok stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 4
 - Uchwała z 20.05.2011r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011r. stanowi zał. nr 5 do SIWZ, poz. 5
 - opinia RIO w sprawie budżetu stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 15

- Ad. 5. sprawozdania z wykonania budżetu za 2010r. w formie opisowej wraz z opinią RIO:
- opinia RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok stanowi zał. nr 5 do SIWZ, poz. 1
 - zarządzenie burmistrza w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 16
- Ad. 6. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu wskazująca źródła spłaty:
- zarządzenie Burmistrza w sprawie zaciągnięcia kredytu stanowi załącznik nr 5 o SIWZ, poz. 2
- Ad. 7. opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu:
- opinia RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 3
- Ad. 8. Wieloletnia prognoza finansowa:
- Uchwała nr VI/43/11 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rajgród na lata 2011-2014 – stanowi załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 6

SIWZ wraz z załącznikami jest udostępniona na stronie internetowej BIP Zamawiającego pod adresem <http://bip.um.rajgrad.wrotapodlasia.pl/>

Odpowiedzi na pytania:

- Ad. 1. Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji.
- Ad. 2. Zamawiający dopuszcza możliwość zamieszczenia na wekslu in blanco oraz deklaracji wekslowej kontrasygnaty skarbnika Gminy.
- Ad. 3. Zamawiający nie posiada zobowiązań wynikających z umów o terminie płatności na okres dłuższy niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktur z terminem płatności dłuższym niż pół roku, wykup (cesja) wierzytelności.
- Ad. 4. Zamawiający nie ma zawartych umów leasingowych.
- Ad. 5. Zamawiający nie ma zawartych umów zobowiązujących do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej. Zamawiający nie ma żadnych udziałów w żadnej spółce kapitałowej.
- Ad. 6. Zamawiający nie posiada zobowiązań w postaci umów o partnerstwie publiczno-prawnym, koncesji na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie bezzwrotne dopłaty do działalności bieżącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej kapitału zakładowego czy też zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi).
- Ad. 7. Zamawiający nie udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom.
- Ad. 8. Zamawiający nie przejął z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego jest podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony.
- Ad. 9. Zamawiający nie posiada zobowiązań z tytułu przejętych kredytów i pożyczek nie klasyfikowanych jako zadłużenie ujmowane do długu publicznego.
- Ad. 10. Zamawiający nie zawarł umów polegających na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back – BSB)
- Ad. 11. Zamawiający nie ma podpisanej ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne)
- Ad. 12. Zamawiający nie ma podpisanych umów factoringu oraz innych umów, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych.

Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

BURMISTRZ

Czesław Karpiński

Rajgród, dnia 01.07.2011r.